Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 253/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO

EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, instalação de câmeras de monitoramento em pontos

estratégicos do município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

A necessidade de melhorar a segurança pública e prevenir crimes torna essencial o

investimento em tecnologias mais eficientes para proteger a nossa população. Dessa

forma, a instalação de câmeras de monitoramento em pontos estratégicos contribuirá

diretamente para a redução dos índices de criminalidade, aumentando a segurança dos

cidadãos e do patrimônio público e privado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 07 de novembro de

2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/